especificada no Plano de Trabalho, até o 5º dia útil do mês de Dezembro.  

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS RECURSOS E DA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  

Os recursos repassados pela CONCEDENTE, os quais estão devidamente descritos no Plano de 
Trabalho e somam a quantia de R$ 3.695.961,60 (três milhões, seiscentos e noventa e cinco 
mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos) ficarão assegurados na seguinte 
Funcional Programática: 
3.1. Município de Paragominas 
Unidade Administrativa: 1401 – Secretaria Municipal de Urbanismo 
Classificação Funcional Programática: 15 452 0011 2.150  – Operacionalização dos Serv.

[...]

outras atividades que vierem a ser solicitadas pela Concedente, as quais 
serão desenvolvidas nas Secretarias Municipais e prédios anexos de com-
petência da Prefeitura Municipal de Paragominas, de acordo com o espe-
cificado no Plano de Trabalho, que é parte integrante deste instrumento.
Valor de Repasse: R$ 3.695.961,60(três milhões, seiscentos e noventa e 
cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).Vigência: 
a partir da sua assinatura até abril de 2027.Data da Emissão: 28 de março 
de 2025.Responsáveis: Shydney Jorge Rosa- Prefeito Municipal de Pa-
ragominas, Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues- Secretário de 
Estado De Administração Penitenciária - Seap/Pa.